РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область Черемховский район

	Онотское муниципальное образование
Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.01.2023  № 6
с. Онот

О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Онотского муниципального образования

В целях определения назначения территории Онотского муниципального образования, исходя из социальных, экономических, экологический и иных факторов для обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 23.07.2008 № 59-оз «О градостроительной деятельности в Иркутской области», руководствуясь статьями 6, 24, 42  Устава Онотского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. [bookmark: _Hlk124931788]Администрации Онотского муниципального образования в срок до 24.01.2023 создать комиссию по подготовке (по внесению изменений) проекта в Правила землепользования и застройки Онотского муниципального образования, утвержденный решением Думы Онотского муниципального образования от 04.10.2013 № 54.
2. Администрации Онотского муниципального образования в срок до 01.02.2023 разработать и представить на утверждение порядок деятельности комиссии по подготовке (по внесению изменений) проекта в Правила землепользования и застройки Онотского муниципального образования, утвержденный решением Думы Онотского муниципального образования от 04.10.2013 № 54.
3. Комиссии в срок до 28.01.2023 провести работы по подготовке предложений по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Онотского муниципального образования, утвержденный решением Думы Онотского муниципального образования от 04.10.2013 № 54.
4. Администрации Онотского муниципального образования в срок до 23.12.2023 организовать работу по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Онотского муниципального образования, утвержденный решением Думы Онотского муниципального образования 04.10.2013 № 54.
5. Главному специалисту администрации Онотского муниципального образования опубликовать настоящее постановление в издании «Онотский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cherraion.ru в разделе «поселения района», в подразделе Онотского муниципального образования.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Онотского муниципального образования Таюрского В. А.

Глава Онотского
муниципального образования	                    		            В. А. Таюрский